
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 160 del 03-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  160   Del  03-12-20

NUM.REG.GEN.353

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE AI SENSI DELLA L.R. n.01/2015
ART. 130. - PERMESSO DI COSTRUIRE NR. 16 DEL 08/11/2012 - RIMBORSO
RATEALE PER LAVORI NON ESEGUITI. - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI
SPESA.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste:
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano-

delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il Bilancio-

di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G.-

(Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le
risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le
modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 01/07/2019 con cui il sottoscritto è stata nominato
Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica;

Premesso:

Che l’Ufficio tecnico comunale ha rilasciato in data 08/11/2012 il Permesso di Costruire-
nr. 16 per la realizzazione di due unità abitative sul terreno distinto al Catasto al Foglio
nr. 22 particella nr. 545-546, a favore dei richiedenti, Sig.ri Michelangeli Vittorugo,



nato a Cerreto di Spoleto (PG) il 30/07/1966 (C.F. MCHVTR66L30C527W), e Silvestri
Anna Maria, nata a Foligno (PG) il 14/10/1969 (C.F. SLVNMR69R54D653B) per la
particella nr. 545 e la Soc. F.lli Nicolucci Snc con sede in Cerreto di Spoleto (PG) – Via
degli Archi nr.22 (C.F. 02149200541) per la particella nr. 546;

Che il rilascio del suddetto Permesso di Costruire nr. 16/2012 era subordinato al-
pagamento del Contributo di Costruzione, e verificato che ogni titolare del titolo ha
eseguito tale versamento di Euro 3.752,40 per ogni unità abitativa;

Considerato:
Che i Sig.ri Poli Alessandra, nata a Spoleto (PG) il 01/05/1984 (Cod. Fisc.:-
PLOLSN84E41I921Y) e Soloni Domenico, nato a Foligno (PG) il 02/06/1990 (Cod. Fisc.:
SLNDNC90H02D653L), con atto notarile nr. 31655 Rep. 13837 del 05/12/2017, a cura
del Dott. Di Russo Fabio, hanno acquistato dalla Soc. F.lli Nicolucci Snc la particella di
terreno distinta al NCT con il nr. 546, diventando proprietari del lotto e dei suoi diritti;

Che con note prot. 492 del 31/01/2020 e prot. 5871 del 23/10/2020, i Sig.ri Poli-
Alessandra, nata a Spoleto (PG) il 01/05/1984 (Cod. Fisc.: PLOLSN84E41I921Y) e Soloni
Domenico, nato a Foligno (PG) il 02/06/1990 (Cod. Fisc.: SLNDNC90H02D653L)
comunicano, che non avendo più realizzato le opere edili autorizzate con il Permesso di
Costruire nr. 16 del 08/11/2012, intendono chiedere il rimborso del  Contributo di
Costruzione di Euro 3.752,40;

Visto:

Che la Legge Regionale nr. 01 del 21/01/2015 l’art. 123, comma 12, permette il-
rimborso del Contributo di Costruzione in caso di opere edilizie incompiute;

Verificato:

Che i lavori non risultano realmente eseguiti come dichiarato;-

Ritenuto:

Che i richiedenti ha diritto al rimborso della somma complessiva di € 3.752,40;-

D E T E R M I N A
Di accogliere la richiesta presentata dai Sig.ri Poli Alessandra e Soloni Domenico, con la1)
quale chiedono il rimborso del Contributo di Costruzione di Euro 3.752,40 legato al
Permesso di Costruire nr. 16/2012.

Di dare atto che il suddetto rimborso alle parti interessate avverrà in due rate entro le2)
seguenti date:

Euro 1.876,20 entro il 31/12/2020
Euro 1.876,20 entro il 30/06/2021

Di impegnare la somma a rimborso di € 3.752,40 sul seguente Capitolo di Bilancio, che3)
verrà ripartito come segue:

Euro 1.876,20 - Cap. 2910 – ANNO 2020
Euro 1.876,20 - Cap. 2910 – ANNO 2021

Di liquidare la somma di € 3.752,40 in favore del Sig.ri Poli Alessandra, nata a Spoleto4)
(PG) il 01/05/1984 (Cod. Fisc.: PLOLSN84E41I921Y) e Soloni Domenico, nato a Foligno
(PG) il 02/06/1990 (Cod. Fisc.: SLNDNC90H02D653L) come rimborso del Contributo di
Costruzione del P. di C. nr. 16/2012 in quanto le opere non sono state più realizzate

Di accreditare la somma complessiva di € 3.752,40 nei seguenti modi:5)
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 160 del 03-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Euro 1.876,20 entro il 31/12/2020:

Euro 938,10 - IBAN: IT57 F034 4038 6700 4000 0204 854 intestato a Poli Alessandra.
Euro 938,10 - IBAN: IT21 T034 4038 6700 0000 7002 429 intestato a Soloni Domenico.

Euro 1.876,20 entro il 30/06/2021:

Euro 938,10 - IBAN: IT57 F034 4038 6700 4000 0204 854 intestato a Poli Alessandra.
Euro 938,10 - IBAN: IT21 T034 4038 6700 0000 7002 429 intestato a Soloni Domenico.

Di imputare la somma complessiva di € 3.752,40 sul seguente Capitolo di Bilancio che6)
verrà ripartito come segue:

Euro 1.876,20 - Cap. 2910 – ANNO 2020
Euro 1.876,20 - Cap. 2910 – ANNO 2021

(san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 160 del 03-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 07-12-20 e vi resterà fino al 22-12-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 160 del 03-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


